

Nr 12.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående tillstånd för vaktmästaren vid generalintendentens expedition A. K. Broms att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms slott den 30 december 1916.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att vaktmästaren vid generalintendentens expedition A. K. Broms må för rätt till åtnjutande av de med hans beställning förenade ålders-tillägg tillgodoräkna sig den tid, han förut innehaft anställning såsom vaktmästare vid intendenturkåren, dock att han ej på grund av sådant medgivande må uppbära ålderstillägg för tid före år 1917.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

*B. B. E. Mörcke.*

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott  
den 30 december 1916.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden HASSELROT,  
VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

---

Departementschefen, statsrådet Mörcke, yttrade härefter:

»Jämlikt beslut av 1915 års riksdag har från och med år 1916 å staten för intendenturkåren uppförts en vaktmästarbeställning vid generalintendentens expedition, och hava för densamma såsom aflöningsförmåner upptagits 700 kronor i lön, 350 kronor i tjänstgöringspenningar och 150 kronor i ortstillägg ävensom två ålderstillägg å lönen à 100 kronor, det ena efter 5 års och det andra efter 10 års väl vitsordad tjänst.

Chefens för  
intendentur-  
kåren fram-  
ställning.

Med förmälan att såsom innehavare av ifrågavarande beställning förordnats vaktmästaren vid nämnda kår A. K. Broms, har chefen för intendenturkåren i underdånig skrivelse den 31 december 1915 hemställt, att Broms måtte för rätt till åtnjutande av berörda, i staten för intendenturkåren upptagna ålderstillägg få räkna sig till godo förut innehavd anställning såsom vaktmästare vid samma kår. Broms, som vore född den 27 januari 1869, hade den 28 mars 1900 antagits såsom extra ordinarie vaktmästare i arméförvaltningens civila departement och allt sedan den 1 januari 1906 varit anställd såsom vaktmästare vid intendenturkåren med tjänstgöring vid generalintendentens expedition.

Uti infordrat underdånigt utlåtande den 28 januari 1916 anförde arméförvaltningens civila departement, att när beträffande avlöningen till den vaktmästare, som enligt ovanberörda riksdagsbeslut från och med ingången av år 1916 skulle vara anställd vid generalintendentens expedition, icke stadgats, att därest vaktmästare vid intendenturkåren med lön enligt tidigare stat för kåren överginge till den nya befattningen, han skulle för ålderstilläggs åtnjutande få tillgodoräkna sig förut innehavd anställning såsom vaktmästare vid kåren, departementet ansåge förevarande framställning kunna bifallas allenast efter riksdagens hörande. På grund härav och då, enligt vad chefen för intendenturkåren anført, det syntes departementet skäligt, att Broms komme i åtnjutande av ifrågavarande förmån, hemställde departementet, att till riksdagen måtte avlätas proposition i angivna syfte.

Arméförvaltningens civila departements yttrande.

Statskontoret har uti underdånigt utlåtande den 7 april 1916 förklarar sig ej hava något att erinra mot arméförvaltningens berörda hemställan.

Statskontorets yttrande.

Med hänsyn till vad vederbörande myndigheter i ärendet anført och då jag anser det vara med billighet överensstämmande, att ifrågavarande beställningshavare må för rätt till ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring å motsvarande befattning samt därigenom komma i åtnjutande av en förmån, som plägar medgivas vid övergång till ny stat å befattning, som är förenad med ålderstillägg, torde riksdagens medgivande i berörda hänseende böra utverkas.

Departementschefen.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att vaktmästaren vid generalintendentens expedition A. K. Broms må för rätt till åtnjutande av de med hans beställning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid, han förut innehaft anställning såsom vaktmästare vid intendenturkåren, dock att han ej på grund av sådant medgivande må uppbära ålderstillägg för tid före år 1917.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Axel Westin.*